
CITTA' DI CAVA DE' TIRRENI
PROVINCIA DI SALERNO

Sett. 3 Servizi alla Persona e alle Imprese

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 10 del10/09/2017 N. Ree. Gen. 358 del 10/09/2017

OGGETTO: Chiusura plessi scolastici del territorio l'11.9.2017 ed eventuale chiusura in via cautelativa
tratti stradali individuati dal Piano di Protezione Civile per awerse condizioni metereolosiche.

Pag. 1 di 3 - CID 4121 - Ordinanza N. 358 del 1010912017



IL SINDACO

VISTO il bollettino delle previsioni meteo diffuso dalla Regione Campania, dal Servizio
Meteorologico dell'Aeronautica e dai relativi siti dedicati che segnalano I'intensificazione
della nuvolosità associata a precipitazioni di forte intensità a partire dalla data odierna e
fino a tutta la giornata dell'1 1.9.2017;

DATO ATTO che nel primo pomeriggio del 9.9.2017 è stato diramato dalla SORU allerta
meteo con criticità arancione dalle ore 10,00 del 10.9.2017;

VISTO il verbale del 10.10.2017 del COC Centro Operativo Comunale di Protezione Civile
di Cava de'Tirreni;

CONSIDERATO che le previsioni meteorologiche avranno un continuo peggioramento
con conseguente difficoltà nella erogazione dei servizi pubblici essenziali;

RITENUTO doveroso mantenere idonee condizioni di sicurezza per i cittadini e per gli
alunni che frequentano le scuole di questo Comune;.

CONSIDERATO che:
- il piano di Protezione Civile comunale individua una serie di punti critici per rischio

idrogeologico che debbano essere oggetto di costante monitoraggio nelle fasi di
attenzione;

- in conseguenza delle forti piogge, la Protezione Civile si attiverà per assicurare il
monitoraggio di questi punti e che in caso di necessità saranno interdetti con
possibile chiusura pedonale e veicolare nei tratti interessati;

- che in data 11.9.2017 per alcuni plessi scolastici è prevista I'apertura dell'anno
scolastico 201712018 e in tutte le sedi di Dirigenza scolastica sono previste attività
di segreteria e riunioni collegiali;

RAWISATA la necessità di adottare provvedimenti conseguenti, a scopo cautelativo per
motivi di sicurezza e che pertanto è indispensabile procedere alla chiusura di tutti i plessi
scolastici comunali e , in caso di necessità, I'interdizione sia pedonale che veicolare dei
punti critici per ríschio idrogeologico individuati dal piano di Protezione Civile comunale;

RfcHIAMATo I'art. 54 -comma 2"- Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267;

ORDINA

per le ragioni espresse in premessa:

- la chiusura, in caso di necessità sia pedonale che veicolare dei tratti stradali individuati
dal Piano di Protezione Civile comunale;

- la chiusura di tutti iplessi scolastici insistenti sul territorio di Cava de'Tirreni in data 11
settembre 2017;

ORDINA altresì

Pag. 2 di 3 - CID 4121 - Ordinanza N. 358 del 1010912017



alla struttura della Protezione Civile comunale e al Comando di Polizia Locale di
prowedere all'inierdizione, in caso in cui I'azione di monitoraggio individui situazioni di
pericolo, dei punti critici per rischio idrogeologico individuati nel Piano di Protezione civile,
con la chiusura dei tratti stradali interdetti al traffico pedonale e veicolare;;

NOTIFIGARE copia della presente, al Presidente della Giunta Regionale della Campania,
all'Ufficio Territoriale del Governo di Salerno, al C,S.A di Salerno, ai Dirigenti delle scuole
di ogni ordine e grado pubbliche e autonome del territorio, al Dirigente del lll Settore
(Ufficio istruzione) e ai Dirigenti del lV e Vl Settore per i consequenziali provvedimenti di
competenza;

TRASMETTERE copia della presente per opportuna conoscenza alla locale Tenenza dei
Carabinieri e al Commissariato di P.S. di Cava de'Tirreni

Dalla Residenza Municipale, lì 1010912017
\

CO
Serualli

Pag. 3 di 3 - CID 4121 - Ordinanza N. 358 del 1010912017


